
2 Motioner i Andra kammaren, nr 671 dr 1960

Nr 671

Av herr Antby, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 74, 
angående viss omorganisation av lantmäteriväsendet och 
rikets allmänna kartverk, m. m.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 74 till årets riksdag angående omorganisa
tion av lantmäteriväsendet framlägges förslag om en ganska stark begräns
ning av antalet lantmäteridistrikt. Statsrådet accepterar härvidlag det för
slag som 1956 års lantmäterikommitté avgivit och som innebär, att antalet 
distrikt minskas från 148 till 110.

Distriktsindelningen har tilldragit sig stort intresse från remissinstanser
nas sida. Sålunda har i en rad yttranden framhållits att en så långt gående 
minskning av antalet distrikt, som utredningen föreslagit, icke synes vara 
lämplig. Sålunda har lantmäteristyrelsen funnit starka skäl för att bibe
hålla ytterligare nio distrikt. Landskommunernas förbund och Sveriges lant
mätareförening har anfört liknande synpunkter. För att ange ett exempel 
så påyrkar bl. a. lantmäteristyrelsen, länsstyrelsen, överlantmätaren och läns
avdelningen av Landskommunernas förbund att Alingsås distrikt i Älvs
borgs län bibehålies. Även i övrigt har en rad lokala instanser anfört över
tygande skäl mot en alltför långtgående indragning av distrikt.

Det synes sålunda vara väl motiverat att stanna vid en något försiktigare 
indragning av distrikt än vad som föreslagits i propositionen. Lämpligt tor
de därvid vara att stanna för lantmäteristyrelsens förslag om att antalet 
bör sättas till 119.

Någon uppräkning av de av Kungl. Maj :t yrkade förslagsanslagen för lant- 
mäteriorganisationen torde icke bli erforderlig för nästa budgetår, därest 
yrkandet i denna motion bifalles. På längre sikt torde dock en skillnad i 
anslagsanvisningen uppkomma.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen må vid behandling av Kungl. Maj:ts propo

sition nr 74 besluta att antalet lantmäteridistrikt fastställes 
till av lantmäteristyrelsen föreslagna 119 distrikt.

Stockholm den 18 mars 1960
Sven Antby


